平成 27 年 12 月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 高 木  敏 明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２７１０)

問 合 せ 先 取締役社長室長 乙 守 俊 秀

 ＴＥＬ   （ 0 5 2） 3 5 4 - 7 7 9 7

ｈｐ(Hewlett-Packard)の光メディア販売開始に関するお知らせ

当社は、ｈｐブランドの DVD-R、CD-R 等の光メディア製品の日本国内における独占販売

を開始することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．製品販売に関する経緯及び目的

当社は、音楽映像ソフト及びコンシューマーゲーム、「AVOX」ブランドの液晶画面

付 DVD、ブルーレイディスク・プレーヤーや DVD-R、CD-R 等の各種記録メディア等の

卸売事業を展開しておりますが、この度、パソコン、サーバ、プリンタ等ＩＴ機器の

世界的なメーカーであるヒューレット･パッカード社のブランド「ｈｐ」による DVD-R、

CD-R 等の録音・録画用記録メディアの日本国内における販売について、当社親会社の

テクタイト株式会社(東京都墨田区、代表取締役：松本能和、非上場）が総輸入元

として契約し、当社がその日本国内における総販売元となり営業を開始すること

となりました。

これにより、当社が持つレンタル店、家電量販店、カメラ量販店、ホームセンター

を中心とした販売ルートと札幌、仙台、東京、松本、名古屋、大阪、広島、四国、福

岡、鹿児島における営業網を活用し、日本国内における記録メディアのブランドとし

て「ｈｐ」の浸透を図り、販売を展開することで当社グループの事業領域の拡大と売

上高の拡大を図ってまいります。

２．商品ラインアップと販売予定

① 商品ラインアップ

規格 タイプ 記録速度 入数 型番 ケース形状

CD-R
データ用

（700MB）
1-48 倍速

50 枚 CDR80CHPW50PA スピンドルケース

600 枚 CDR80CHPW600PA バルク

10 枚 CDR80CHPW10A スリムケース

CD-RA
音楽用

80 分
1-32 倍速

25 枚 CDRA80CHPW25PA スピンドルケース

10 枚 CDRA80CHPW10A スリムケース

20 枚 CDRA80CHPW20A スリムケース

DVD-R
録画用

120 分
1-16 倍速

25 枚 DR120CHPW25PA スピンドルケース

50 枚 DR120CHPW50PA スピンドルケース

100 枚 DR120CHPW100PA スピンドルケース

5 枚 DR120CHPW5A スリムケース

10 枚 DR120CHPW10A スリムケース

20 枚 DR120CHPW20A スリムケース

DVD-R(data)
データ用

(4.7GB）
1-16 倍速

50 枚 DR47CHPW50PA スピンドルケース

600 枚 DR47CHPW600PA バルク

DVD-RW
録画用

120 分
1-2 倍速 10 枚 DRW120CHPW10A スリムケース

※インクジェットプリンター対応ホワイトワイドレーベル（内径 23ｍｍ）すべてイ

ンクジェットプリンター対応

※スピンドルケースはグリーン購入法適合商品

※高感度記録色素（CD-R/DVD-R）の採用により、安定した記録再生特性を実現。

② 販売開始時期

平成 28 年１月初旬の予定

３．今後の見通し

本件による当社グループの当期連結業績に与える影響は、現時点においては軽微で

ありますが、今後の連結業績に重要な影響が生じることが明らかになった場合には速

やかに適時開示いたします。

以 上